

Wilke Customer Agency A/S

Overgaden Neden Vandet 9 C, 2., 1414 København K

CVR-nr. 37 24 94 59

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 21/03 2018

Torben Degn
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	9
Balance pr. 31. december 2017	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsrapporten	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Wilke Customer Agency A/S Overgaden Neden Vandet 9 C, 2. 1414 København K CVR-nr.: 37 24 94 59 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017 Hjemsted: København
Bestyrelse	Morten Steen Schrøder, formand Peter Aakjær Jensen Jakob Fiellau-Nikolajsen
Direktion	Torben Degn, direktør
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Wilke Customer Agency's hovedaktivitet er rådgivning af virksomheder til øget vækst gennem kundeorientering. Rådgivningen inkluderer måling, design og implementering af Customer Experience Management og kundeorientering. Fokus retter sig mod virksomheder, der har deres primære aktiviteter inden for business to business.

"Taking Customer Experience to the core of your business" er hvad vores rådgivning tager afsæt i. Rådgivning der bidrager til at drive vækst på basis af virksomhedernes eksisterende kundebaser. Rådgivningen baserer sig på en seks-trins model, som indeholder en række processer og værktøjer, der hjælper virksomhederne til effektivt at udvikle en kundeorienteret virksomhed.



Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 viser en bruttofortjeneste på kr. 6.621.138 og en EBIT på 1.191.440 hvilket medførte et overskud på kr. 903.176 og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 1.409.460. Resultatet for regnskabsåret 2017 er meget tilfredsstillende.

Kundetilgangen har været tilfredsstillende. 29 kunder valgte Wilke Customer Agency, som deres rådgiver i 2017. Opgaverne fra 22 af disse kunder var internationale.

Rådgivningen var koncentreret om:

- måling af kundetilfredshed end-to-end,
- måling af kundeoplevelser i touchpoint,
- måling af organisationens forandringsparathed
- design og udvikling af customer journeys
- design af måle set-up der adresserer de væsentligste touch points
- implementering af kundeorienterede processer
- mobilisering og implementering af kundeorienteret ledelse og kundeorienteret kultur

Ledelsesberetning

Kundetilgangen i 2017 er en kombination af vores fokuserede BtB tilgang, og dertil udviklede værktøjer og metodikker, som specifikt udtrykkes som meget positivt, samt de dokumenterede resultater vi har skabt hos vores kunder.

Kunderne udtrykker derudover, at de føler sig trygge og værdsat i samarbejdet, og at de oplever en høj grad af agilitet, som har gjort det let at være kunde hos Wilke Customer Agency.

Beskrivelse af Wilke Customer Agency's vigtigste ressourcer

Virksomhedens mest værdifulde ressource er medarbejderne. Ledelsen er derfor optaget af at gøre Wilke Customer Agency til en arbejdsplads, som formår at fastholde og videreudvikle vigtige medarbejder samt tiltrække nye medarbejdere, der passer ind i virksomhedens kultur. Ledelsen er optaget af at tilbyde en arbejdsplads, der giver rum for udvikling, er energigivende for den enkelte og som skaber balance mellem arbejdsliv og privatliv.

Ved udgangen af 2017 er der otte fastansatte konsulenter og to studenter samt en række eksterne partnere.

Corporate social responsibility

Wilke Customer Agency har ikke implementeret nogen formel politik omhandlende social ansvarlighed inkluderende menneskerettigheder og klimapåvirkning. Wilke Customer Agency har ingen væsentlig forbrug af ressourcer udover forbruget i forbindelse med det at drive en konsulentvirksomhed og har begrænset påvirkning på klimaet. Wilke Customer Agency har ingen aktiviteter der kommer i konflikt med menneskerettigheder og korrupsion.

Som et bidrag til samfundet valgte Wilke Customer Agency igen i år at donere 10.000 kr. til kampen mod kræft ("Knæk Cancer").

Strategiske samarbejder

Sammen med Dansk Industri og CBS, Handelshøjskolen i København blev der i 2017 gennemført et forskningsprojekt med det formål at sætte fokus på kundeorienteringen i danske BtB virksomheder og skabe debat herom samt bidrage med viden og data til undervisningen på CBS, Handelshøjskolen i København. Forskningsprojektet inkluderede fem pilot virksomheder, og resulterede efterfølgende i udgivelsen af en rapport og afholdelse af en konference i efteråret i Industriens Hus.

Forskningsprojektet har sidenhen været genstand for stor interesse fra såvel virksomheder og udenlandske universiteter. I 2018 åbnes der op for deltagelse af alle danske BtB virksomheder.

Ledelsesberetning

Væsentlige aktiviteter i øvrigt

I 2017 fik Wilke Customer Agency nyt logo og ny hjemmeside, og startede derudover en række aktiviteter op som primært blev formidlet via LinkedIn. Det blev desuden besluttet, at virksomheden fremover brandes som Customer Agency. Endeligt blev det besluttet at åbne kontor i Århus, som forventes at være på plads primo 2018.

Beskrivelse af ekstraordinære risici

Ledelsen vurderer ikke, at Wilke Customer Agency er disponeret overfor nogen ekstraordinær risiko.

Ledelsesbemærkning

Wilke Customer Agency forventer en sund vækst i 2018 på både bruttfortjeneste og EBIT

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december 2017

	Note	2017	2016
		kr.	kr.
Bruttofortjeneste		6.621.138	5.998.506
Personaleomkostninger	1	-5.348.921	-4.798.675
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		1.272.217	1.199.831
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-80.777	-14.785
Resultat før finansielle poster		1.191.440	1.185.046
Finansielle indtægter		47	0
Finansielle omkostninger		-24.250	-10.782
Resultat før skat		1.167.237	1.174.264
Skat af årets resultat	2	-264.061	-262.980
Årets resultat		903.176	911.284
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		725.000	530.000
Ekstraordinært udbytte		375.000	0
Overført resultat		-196.824	381.284
		903.176	911.284

Balance pr. 31. december 2017

	Note	2017	2016
		kr.	kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		150.000	0
Immaterielle anlægsaktiver	3	150.000	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		118.428	140.141
Materielle anlægsaktiver	4	118.428	140.141
Deposita		46.250	46.250
Finansielle anlægsaktiver		46.250	46.250
Anlægsaktiver i alt		314.678	186.391
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.764.578	1.252.868
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	576.486	130.950
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	397.315
Krav på indbetaling af virksomhedskapital		0	375.000
Periodeafgrænsningsposter		193.399	110.549
Tilgodehavender		2.534.463	2.266.682
Likvide beholdninger		1.462.220	1.024.350
Omsætningsaktiver i alt		3.996.683	3.291.032
Aktiver i alt		4.311.361	3.477.423

Balance pr. 31. december 2017

	Note	2017	2016
		kr.	kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital		0	375.000
Reserve for udviklingsomkostninger		150.000	0
Overført resultat		34.460	6.284
Foreslået udbytte for regnskabsåret		725.000	530.000
Egenkapital		1.409.460	1.411.284
Hensættelse til udskudt skat		46.253	15.700
Hensatte forpligtelser i alt		46.253	15.700
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	61.200
Leverandører af varer og tjenesteydelser		208.201	184.585
Forudfakturering igangværende arbejder	5	334.186	438.450
Gæld til tilknyttede virksomheder		792.971	0
Selskabsskat, sambeskatningsbidrag		233.508	247.280
Anden gæld		1.286.782	1.118.924
Kortfristede gældsforpligtelser		2.855.648	2.050.439
Gældsforpligtelser i alt		2.855.648	2.050.439
Passiver i alt		4.311.361	3.477.423
Eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitaloppgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for ikke indbetalt virksomhe- dskapital	Reserve for udviklings- omkostnin- ger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	Foreslået ekstraordi- nært udbyt- te	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	500.000	375.000	0	6.284	530.000	0	1.411.284
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	-530.000	0	-530.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	0	0	-375.000	-375.000
Indbetaling tilgodehavende selskabskapital	0	-375.000	0	375.000	0	0	0
Overførsler, reserver	0	0	150.000	-150.000	0	0	0
Årets resultat	0	0	0	-196.824	725.000	375.000	903.176
Egenkapital 31. december	500.000	0	150.000	34.460	725.000	0	1.409.460

Noter til årsrapporten

	2017 kr.	2016 kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.750.255	4.205.594
Pensioner	510.396	360.997
Andre omkostninger til social sikring	28.402	35.019
Andre personaleomkostninger	259.868	197.065
	5.548.921	4.798.675
Overført til udviklingsomkostninger	-200.000	0
	5.348.921	4.798.675
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	8	5
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	233.508	247.280
Årets udskudte skat	30.553	15.700
	264.061	262.980

Noter til årsrapporten

3 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsproje kter <hr/> kr.
Kostpris 1. januar	0
Tilgang i årets løb	<hr/> 200.000
Kostpris 31. december	<hr/> 200.000
Af- og nedskrivninger 1. januar	0
Årets afskrivninger	<hr/> 50.000
Af- og nedskrivninger 31. december	<hr/> 50.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<hr/> 150.000 <hr/>

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter værktøj til måling af kundetilfredshed. Udviklingsomkostningerne er afholdt med henblik på at øge virksomhedens fremtidige omsætningsmuligheder og indtjening ved mersalg til eksisterende og nye kunder.

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.
Kostpris 1. januar	154.926
Tilgang i årets løb	9.064
Kostpris 31. december	<u>163.990</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	14.785
Årets afskrivninger	<u>30.777</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>45.562</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>118.428</u></u>

5 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2017	2016
	kr.	kr.
Igangværende arbejder, salgspris	933.486	1.813.000
Igangværende arbejder, a contofaktureret	<u>-691.186</u>	<u>-2.120.500</u>
	<u><u>242.300</u></u>	<u><u>-307.500</u></u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	576.486	130.950
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-334.186</u>	<u>-438.450</u>
	<u><u>242.300</u></u>	<u><u>-307.500</u></u>

Noter til årsrapporten

6 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskaber har ved opsigelse af lejemål en forpligtelse på 3 måneders husleje, svarende til t.kr. 54.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
